

5

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA GFPS

FUNDACJA WSPÓŁPRACY POLSKO-NIEMIECKIEJ ... od 1994 roku finansuje ze środków własnych polsko-niemiecki program wymiany „Stypendium GFPS”. Została założona w 1991 roku przez rządy obu krajów.

POLSKO-NIEMIECKA WSPÓŁPRACA MŁODZIEŻY ... finansuje od 1997 roku letni tandemowy kurs językowy, organizowany przez GFPS-Polska i GFPS e.V. Została założona w 1991 roku przez rządy Polski i Niemiec.

FUNDACJA IM. ROBERTA BOSCHA ... od wielu lat finansuje kursy językowe, projekty, szkolenia, a także działalność wydawniczą i naukowo-kulturalną stowarzyszenia.

A TY...?

Masz ochotę włączyć się w działalność GFPS, poznać młodych ludzi z Niemiec, Czech, Białorusi i Polski? Może chciałbyś współorganizować seminarium naukowo-kulturalne czy wręcz zrealizować swój własny projekt?

W TAKIM RAZIE...

... zgłoś się do nas! Nasze programy i projekty mogą rozwijać się właśnie dzięki zaangażowaniu i pomysłom nowych członków. Zapraszamy Cię do włączenia się w działalność GFPS. Już nie możemy się doczekać!

KONTAKT

GFPS-POLSKA **Stowarzyszenie Naukowo-Kulturalne** **w Europie Środkowej i Wschodniej**

ul. Krowoderska 8
31-142 Kraków
info@gfps.pl
<http://www.gfps.pl>

KONTO

Bank Pekao S.A.
V Oddział w Warszawie
63 1240 1066 1111 0000 0006 6136

6



GFPS-Polska
Stowarzyszenie Naukowo-Kulturalne
w Europie Środkowej i Wschodniej

2

GFPS ŁĄCZY

GFPS-Polska, Stowarzyszenie Naukowo-Kulturalne w Europie Środkowej i Wschodniej powstało w 1994 roku. Tajemnicze litery „GFPS” to skrót nazwy, którą posługiwało się na początku działalności GFPS e.V.- nasza niemiecka organizacja partnerska, założona 10 lat wcześniej.

Czym zajmuje się GFPS-Polska? Umożliwiamy zagraniczne pobyty naukowe, podczas których zapewniamy stypendyście opiekę na miejscu. Organizujemy tandemowe kursy językowe i seminaria kulturalno-naukowe, realizujemy różnorodne projekty. Podstawą naszej działalności jest bezinteresowna praca członków i sympatyków stowarzyszenia. Z biegiem lat powstała „GFPS-owa rodzina”, dla której różnice językowe są nieistotne, a granice pozostają tylko kreskami na mapie.

STRUKTURA GFPS

Podstawą GFPS są grupy lokalne, działające w większości miast uniwersyteckich w całej Polsce. Grupy te nie tylko ułatwiają stypendystom odnalezienie się w nowym środowisku, ale też organizują własne projekty, spotkania i seminaria. Oprócz tego na GFPS składają się też sekcje tematyczne i pięcioosobowy Zarząd, koordynujący całość działalności stowarzyszenia.

3

PROGRAM STYPENDIALNY

Dzięki programowi stypendialnemu GFPS już kilkuset niemieckich studentów mogło spędzić semestr w Polsce. Także Polacy wyjeżdżają co roku na studia do Niemiec.

Wspólnie z GFPS e.V. dwa razy do roku przyznajemy semestralne stypendia naukowe. Mogą o nie ubiegać się studenci i doktoranci wszystkich kierunków studiów. Ważne są ich wyniki w nauce oraz ciekawy projekt naukowy. Poza wsparciem finansowym stypendyści otrzymują pomoc grupy lokalnej GFPS - również w codziennych sprawach, związanych z uczelnią, szukaniem mieszkania, załatwianiem formalności na miejscu.

W każdym semestrze organizujemy dla stypendystów, członków i sympatyków naszego stowarzyszenia dwa seminaria - rozpoczynające semestr „Dni Miast” oraz podsumowujący pobyt stypendystów „Quadrat”. To okazja do spędzenia ciekawego czasu - długich dyskusji i wzajemnego poznawania się, uczestnictwa w warsztatach, zwiedzania miasta, wysłuchania interesujących referatów.

TANDEMOWY KURS JĘZYKOWY

GFPS-ową tradycją jest organizowany co roku wakacyjny kurs językowy. Młodzi Polacy i Niemcy uczą się języków zarówno podczas tradycyjnych zajęć z lektorami, jak i przez „tandem” - rozmowy na określony temat z partnerem z drugiego kraju. Okazją do poszerzenia znajomości języka i kultury sąsiada nie są jednak wyłącznie zajęcia lekcyjne - uczestnicy kursu spędzają razem także czas wolny. Zorganizowany jest dla nich program rozrywkowo-kulturalny. Kurs trwa miesiąc - przez dwa tygodnie wszyscy przebywają w Polsce, potem na drugą połowę Tandemu jadą razem do Niemiec.

PROJEKTY

Nasi członkowie realizują rozmaite projekty, takie jak seminaria naukowe dotyczące stosunków polsko-niemieckich, dyskusje, wieczory filmowe i tandemowe, międzynarodowe spotkania.

4

PARTNERZY GFPS-POLSKA

GFPS E.V.

Gemeinschaft für studentischen Austausch in Mittel- und Osteuropa e.V.

Zostało założone w 1984 roku z inicjatywy niemieckich studentów. Przyznaje stypendia semestralne studentom i doktorantom z Polski, Czech i Białorusi.

info@gfps.org
<http://www.gfps.org>

GFPS-CZ

Organizace pro studentskou výměnu ve střední a východní Evropě

Powstało w 1998 roku jako Janua Linguarum Reserata. Wspiera dobre stosunki pomiędzy Polską, Niemcami i Białorusią a Czechami.

gfps@email.cz
<http://cz.gfps.org>

IMOE

Initiative Mittel- und Osteuropa

GFPS-Polska, podobnie jak jego organizacje partnerskie: GFPS e.V. i GFPS-CZ, należy do skupiającej stowarzyszenia z Europy Środkowej i Wschodniej IMOE. Dzięki wspieranej ze środków Fundacji im. Roberta Boscha sieci mamy możliwość współpracy z różnymi organizacjami - w tym między innymi realizacji wspólnych projektów i szkoleń, wymiany doświadczeń.

info@initiative-moe.de
<http://www.initiative-moe.de>